1

国家卫生健康委关于放射卫生技术服务
机构管理有关事项的通知

（征求意见稿）

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委：

为贯彻落实《优化营商环境条例》，深化“放管服”改

革，现就放射卫生技术服务机构管理有关事项通知如下：

一、将《放射卫生技术服务机构管理办法》（卫监督发

〔2012〕25 号）第二十六条修改为“放射卫生技术服务机构

跨省（自治区、直辖市）提供技术服务时，应当向服务单位

所在地省级卫生健康主管部门提交信息报告表（见附件）及

资质证书复印件，并接受其监督检查。跨省（自治区、直辖

市）开展个人剂量监测服务的，监测结果报服务单位所在地

省级卫生健康主管部门。”放射卫生技术服务机构跨地域服

务备案的有关规定自即日起取消，各省级卫生健康主管部门

要在官方网站上公布放射卫生技术服务机构跨省（自治区、

直辖市）服务信息报告的办事流程和已提交信息报告表的放

射卫生技术服务机构名单。

二、地方各级卫生健康主管部门负责的医疗机构放射性

职业病危害建设项目预评价报告审核、医疗机构放射性职业

病危害建设项目竣工验收等行政审批相关的中介服务，不得

由本机关所属事业单位、主管的社会组织及其举办的企业开

展。自本通知发布之日起有关单位不得再承接上述中介服务

项目，在此之前已承接的项目可以继续完成。各省级卫生健

康主管部门要按照《放射诊疗管理规定》（卫生部令第 46 号）、

2

《国家卫生计生委办公厅关于贯彻落实职业病防治法做好

医疗机构放射性职业病危害监督管理工作的通知》（国卫办

监督发〔2016〕38 号）和本通知的要求，组织做好相关行政

审批及监督检查工作。

附件：放射卫生技术服务机构跨省（自治区、直辖市）

服务信息报告表

国家卫生健康委

2020 年 月 日

附件

3

放射卫生技术服务机构
跨省（自治区、直辖市）服务信息报告表
机构名称

资质证书编号

资质证书有效期

业务范围

专业技术

人员名单

（填写姓名、专业、职称、培训合格证书编

号及发证单位，表格不够可另附页并加盖公

章）

4

主要仪器

设备清单 （填写仪器设备名称、型号、性能参数、检

定或校准状态，表格不够可另附页并加盖公

章）

注册地址

通讯地址及邮编

法定代表人 移动电话

联 系 人 移动电话

固定电话 电子邮箱

本人对报告表的内容及所

附材料的真实性、合法性负责，

并承担相应法律责任。

法定代表人签字：

年 月 日

（单位公章）

年 月 日

注：放射卫生技术服务机构在一个资质周期内只需提交一次

信息报告表。信息报告的内容如发生变化，应该再次提交信

息报告表。